附件2

**全国计算机等级考试报名常见问题**

**1.为什么很多考点报名期间在报名系统中一直不显示？**

答：考点可以根据实际情况选择考生报名的方式。只有允许考生个人网上报名的考点，才会在系统中显示。考生可以根据自身的实际情况，选择接受考生个人网上报名的考点进行报考。

1. **为什么刚开始报名时有些考点在报名系统里不显示，过了几天才显示可以选择报考？**

答：各考点在省教育考试院规定的报名时间范围内，自行设定本考点具体报名起止时间，**请考生留意报名系统通告栏及相应考点报名公告信息。**

**3.为什么刚开始报名时有些考点部分科目呈现灰色无法点选？**

答：报名的考生较多，考点考试机位有限，可能会出现刚开始报名就报满的情况，建议考生尽早报名或者选择其他考点报名。

**4.为什么有的考点没有自己想报考的科目？**

答：考点可以根据实际情况开设考试科目，如果该考点没有考生需要报考的科目，请选择其他考点报名。

**5.报名时把信息填错了怎么办？**

答：考生对本人填报信息的真实性、准确性负责，完成报名后，各项信息均无法修改，所造成后果由考生自行承担。

**6.教材如何购买？**

答：考生可登录中国教育考试网（https://www.neea.edu.cn/）查询全国计算机等级考试大纲和教材等相关信息。

**7.过了报名截止时间怎么办？**

答：过了相应的时间节点不能补报名、补缴费。请考生严格遵照各时间节点进行报名。